



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 01

dle ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále také „ZZVZ“)

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM

dle ust. § 28 odst. 1 písm. a) a b) zákona ve zjednodušeném podlimitním řízení na dodávky

Zadavatel:	Město Rotava
Sídlo:	Sídlíště 721, 357 01 Rotava
IČO:	00259551
Název zakázky:	Pořízení a implementace komplexního IS MěÚ Rotava
Systémové číslo VZ:	P18V00000186

Zadavatel obdržel dne 10. 9. 2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. Obdržené dotazy a odpovědi zadavatele jsou uvedeny níže.

Dotaz č. 01: Sankce v bodech 1 a 2 článku VII. Správně by mělo v souladu se zvyklostí a dobrými mravy 0,05% stejně jako u sankce v bodech 3 a 4. Předpokládáme, že jde o tiskovou chybu.

Odpověď č. 02: Zadavatel potvrzuje domněnku dodavatele, že v průběhu zpracování zadávací dokumentace – přílohy č. 2 v důsledku administrativní chyby psaní chybně uvedl bodech 1 a 2 čl. VII sankce 0,5 % namísto 0,05 %. Zadavatel vydává opravenou přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Opravená příloha je v zápatí označena jako „Příloha č. 2 – revize ke dni 14. 9. 2018“, kde tuto chybu napravuje.

Dotaz č. 02: Článek V. bod 7 pojistná smlouva. Pokud již dodavatel takovou smlouvu má, předpokládáme, že není potřeba uzavírat novou. Je to tak?

Odpověď č. 02: Dotaz dodavatele pravděpodobně nesměruje k čl. V., bodu 7, který řeší možnosti zápočtu pohledávek, ale čl. V., bod 12, který řeší povinnost dodavatele uzavřít pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou zhotovitelem do výše limitu pojistného plnění v částce minimálně 3.500.000,- Kč z jedné pojistné události ročně. Zadavatel potvrzuje předpoklad, že zadavatel nepožaduje uzavření nové pojistné smlouvy vztažené pouze k této dodávce, ale může využít např. stávající pojistnou smlouvu dodavatele. Taková pojistná smlouva nicméně musí splňovat požadavky zadavatele uvedené v čl. V, bodě 12 přílohy č. 2 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 03: Článek II. bod 4. Dodavatel poskytuje právo k užití a ne vlastnictví SW. Obecně nemůžeme převést práva k SW na objednatele, ani k našemu SW, ani k SW třetích stran. Můžeme tento bod vypustit, nebo upravit tak, aby zadavatel nepožadoval převod práv k SW?

Odpověď č. 03: Zadavatel nepřipouští změny zadávací dokumentace ze strany dodavatelů, a to ani v případě její přílohy č. 2. Pro odstranění administrativní chyby smlouvy však vydává její novou verzi v zápatí označenou jako „Příloha č. 2 – revize ke dni 14. 9. 2018“, kde tuto chybu napravuje. Předmětem změny je doplnění čl. II, bodu 4 o následující formulaci: „V případě SW licencí je součástí smlouvy zajištění licencí pro užití příslušných SW produktů. Licencí se rozumí licence ve smyslu § 2358 občanského zákoníku, tj. oprávnění k výkonu práva software užití, a to všemi způsoby užití na celém území České republiky a v časově neomezeném rozsahu. Součástí předmětu smlouvy je dodání



licenčních klíčů a/nebo instalačních medií a všech dokladů a věcného příslušenství, která se vztahují k licencím poskytnutým dle této Smlouvy." Zadavatel dále provedl úpravu (doplnění) čl. V., bod 4) o formulaci týkající se práva k užití SW licencí (dále v textu označena podtržením): „Objednatel nabývá vlastnického práva k dílu a/nebo práva k užití SW licencí dnem řádného předání a převzetí díla od zhotovitele na základě podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Stejným okamžikem přechází na objednatele také odpovědnost za nebezpečí škody na zboží.“ Zadavatel také provedl úpravu čl. VIII, bodu 3 doplněním výjimky pro SW licence (dále v textu označena podtržením): „jestliže zhotovitel dodá dílo, které je zatíženo právy třetích osob s výjimkou SW licencí.“

Doplnění zadávací dokumentace

Zadavatel využívá svého práva a dále doplňuje zadávací dokumentaci o požadavek na dodávku skenovací linky (1 ks) vč. odpovídajícího SW. Požadavek byl doplněn do zadávací dokumentace:

1. kap. 5.2 zadávací dokumentace (nově uvedený požadavek „HW komponenty B“,
2. kap. 5.4.6. – nový text (označen podtržením): „Součástí dodávky musí být skenovací linka (1 ks) a základní HW vybavení pro inventury (tiskárna čárových kódů, 2 x čtečka).“
3. Kap. 5.4.7. – doplnění požadavku č. 12 do přehledu požadavků na licence (SW pro HW technologie (skenovací linka) – požadovaný počet licencí pro použití v rámci MěÚ).

Dále do přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Smlouva) a do přílohy č. 6 zadávací dokumentace (Technická specifikace). Do přílohy č. 6 byly na konec dokumentu (str. 48 – 49) doplněny požadavky na HW specifikaci skenovací linky a požadavky na provozní SW ke skenovací lince. Zároveň byla rozšířena příloha č. 5 (Položkový rozpočet) o položky A16 (HW – skenovací linka) a A17 (SW – skenovací linka). Pro snížení nejistoty dodavatelů zadavatel dále doplnil číslování jednotlivých položek v části A položkového rozpočtu a doplnil novou položku A15 (SW – tiskárna / čtečka čárových kódů) s příslušnou vysvětlivkou.

Zadavatel zároveň vydává novou verzi zadávací dokumentace označené v zápatí dokumentu jako „Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku „Pořízení a implementace komplexního IS MěÚ Rotava“ - revize ke dni 14. 9. 2018“, novou verzi přílohy č. 2 zadávací dokumentace označené v zápatí jako „Příloha č. 2 – revize ke dni 14. 9. 2018“, přílohy č. 5 označené jako „PIK IS Rotava – 20180914“ a přílohy č. 6 označené v zápatí jako „Příloha č. 6 – revize ke dni 14. 9. 2018“.

Na základě výše uvedených dotazů zadavatel mění text zadávací dokumentace a jejích příloh výše uvedeným způsobem.

Revidovaná verze zadávací dokumentace a jejích příloh je zveřejněna na profilu zadavatele. Zadavatel sděluje, že ostatní informace v Zadávací dokumentaci jsou beze změny.

Vzhledem k charakteru vysvětlení zadávací dokumentace a dodatečně doplněných informací, které významným způsobem nemění zadávací podmínky a nerozšiřují tak okruh potenciálních dodavatelů zadavatel prodlužuje v souladu s ustanovením § 99 ZZVZ lhůtu k podání nabídek o 5 pracovních dnů a to do **25. 9. 2018 do 10:00 hodin**. Otevírání nabídek se bude konat bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek.

V Rotavě 14. 09. 2018

Ing. Mgr. Miroslav Šuš
starosta

MĚSTO ROTAVA
Sídliště 721, 357 01 Rotava
DIČ: CZ00259551 - 2 -